
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
 

II° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Servizio Economato 
 
DETERMINAZIONE N. 8  del 09/01/2013 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE IMPEGNI CONTABILI PER TELEFONIA FISSA E MOBILE - 
ANNO 2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 91 del 29/12/2012, dichiarata immediatamente 
esguibile, con la quale e’ stata autorizzata ai responsabili dei settori, ai sensi dell’art.163 del D.Lgs. 
267/2000, la gestione delle spese per la continuità dei servizi fino all’approvazione del Bilancio di 
previsione e relativo PEG 2013; 
RICHIAMATA  altresì la Convenzione Voip Intercent –ER stipulati per la telefonia fissa degli 
uffici comunali adottata con propria determinazione n° 71 del 31.07.12; il cui gestore è Telecom 
Italia; 
CONSIDERATO che attualmente la telefonia mobile è affidata a WIND ma che è intenzione 
aderire alla convenzione Intercent-er  quanto prima e che pertanto si ritiene di impegnare le sole 
somme necessarie a fino al passaggio nella convenzione citata; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla formalizzazione degli impegni contabili per le utenze 
Telecom e Wind relative ai citati servizi comunali;  
CONSIDERATO, inoltre, che al personale che ha in dotazione il telefono cellulare è richiesto il 
rimborso del traffico telefonico “personale” (sms e traffico internazionale) e quota parte della tassa 
di concessione governativa nella misura di €.5,00 mesili; 
DATO ATTO:  
- che il pagamento verrà effettuato direttamente dal Tesoriere Comunale previa presentazione dei 
bollettini di conto corrente a seconda delle diverse scadenze delle fatture; 
- che si procederà al controllo periodico delle disponibilità con le opportune verifiche previste dalla 
legge e dal vigente regolamento di contabilità e con la relativa rendicontazione bimestrale; 
 
• VISTO il D.Lgs. 18/08/00, n.267 ed in particolare l’art. 163 c.1 e 3; 
• VISTA normativa dello Spendig Review – D.L. 95/2012 - art.1 c.7 e successivi:  
• DATO ATTO che non possono essere rispettati i limiti di cui a detti commi in quanto trattasi di 

spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
• VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
• VISTO il vigente Regolamento di Contabilità 
Dato atto che la spesa verrà effettuata nel rispetto dell’art. 17 c.2 del vigente Regolamento di 
Contabilità 

DETERMINA 
 
1)  di approvare i seguenti impegni contabili per utenze TELECOM e WIND anno 2012 

nell’importo complessivo di  € . 18.896,00 così suddiviso: 
• cap. 12-60/10 c.c.020  “Utenze telefoniche Uffici comunali” €.  10.500,00 (telecom) 
• cap. 12-60/10 c.c.020  “Utenze telefonia mobile”   €.    2.800,00 (wind) 
• cap. 122-60/20 c.c.110 “Utenze telefoniche Scuola Materna” €.       388,00 (telecom) 
• cap. 131-60/20 c.c.120 “Utenze telefoniche Scuole Element”           €.      650,00 (telecom) 



• cap. 140-60/20 c.c.130 “Utenze telefoniche Scuola Media”  €.    2.650,00 (telecom) 
• cap. 311-60/0 c.c.350 “Utenze attività scolastiche integrative”       €.       458,00 (telecom) 
• cap. 194-60/20 c.c.190 “Utenze telefoniche Sciovie”  €.       500,00 (telecom)  
• cap. 212-60 c.c.240 “Utenze telefoniche Ufficio Turistico” €.       500,00 (telecom)  
• cap. 338-60 c.c.360  “Utenze telefoniche Guardia Medica” €.       450,00 (telecom) 
2)  di prevedere un’entrata di €. 1.500,00 per rimborso uso dei cellulari in dotazione alla Ris. 430-

380/20 – c.c.020  “Rimborsi diversi da soggetti “ 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            ECONOMICO-FINANZIARIO 
               Gualandi Rag. Katiuscia 
 
 
VISTO di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del 
D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
• cap. 12-60/10  c.c.020  “Utenze telefoniche Uffici comunali”     €. 10.500,00 cod.imp. 70/13 
• cap. 12-60/10  c.c.020  “Utenze telefonia mobile ”         €.   2.800,00 cod.imp. 78/13 
• cap. 122-60/20 c.c.110 “Utenze telefoniche Scuola Materna”      €.     388,00 cod.imp.  71/13 
• cap.131-60/20 c.c.120 “Utenze telefoniche Scuole Element”      €.     650,00 cod.imp.  72/13 
• cap. 140-60/20 c.c.130 “Utenze telefoniche Scuola Media”        €.   2.650,00 cod.imp.  73/13 
• cap. 311-60/0 c.c.350 “Utenze attività scolastiche integrative”  €.     458,00 cod.imp.   74/13 
• cap. 194-60/20 c.c.190 “Utenze telefoniche Sciovie”                   €.     500,00 cod.imp.   75/13 
• cap. 212-60 c.c.240 “Utenze telefoniche Ufficio Turistico”    €.     500,00 cod.imp.   76/13 
• cap.338-60  c.c.360  “Utenze telefoniche Guardia Medica”     €.     450,00 cod.imp.   77/13 
• Ris. 430-380/20  c.c.020 “Rimborsi diversi da soggetti ”        €.   1.500,00 cod.acc.   12/13 
 
 
Lama Mocogno, lì  09.01.13         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
             ECONOMICO-FINANZIARIO  
                 Gualandi Rag. Katiuscia 
 
________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicazione 
 
Copia della presente determinazione e’ pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune il giorno   
__________ per rimanervi per 10 giorni consecutivi. 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             Morganti Dr. Gianfranco 
 
________________________________________________________________________________ 
 


